Disertationem scripsit *B. Schelhammerus* noster. Paralyfin scorbutico lepro-
sam videre licet apud celeberrimum *Alberti* in supra citata Jurisprud. Med.
Part. 2. Cap. XLIV. De paresi ex colica & abusu medicamentorum Narco-
ticorum non solum, sed regiminis sudoriferi quoque oriente agit celeberr-
mus *Junkerus* Conspect. Med. Theoret. Pract. Tab. de paralyfi. Post do-
lores atrociore non Podagricos tantum, sed cujuscunque partis, paralyfin
supervenire ex autopsia confirmat ill. *Hoffmannus* Medic. ration. System.
Tom. 3. Sect. I. Cap. X. §. XXVI. Denique paralyfin ex sphacelo artuum
inferiorum corporis in puella 10. annorum a frigore externo inductam des-
cribunt celeberrimi Collectores Actorum Edimburgensium Medicorum Tom.
I. Obs. 36. Paralyfin autem pedis dextri a plurium musculorum in eo de-
fectu descripsit, & elegantissime explicavit *B. Saltzmanus* Præceptor quon-
dam meus post fata venerandus in Dissertatione elegantissima de plurium pe-
dis musculorum defectu. Plures fortasse causæ paralyfin inducentes apud
Auctores reperiri possent, si eos evolendi tempus jam suppeteret. Hinc
illud saltem adhuc adnotare liceat, quod obstructio nervorum ab humore
crasso, viscido, pituitoso, plurimis pro causa stuporis paralytici habea-
tur, illam vero haud facile contingere in nervis, amplitudo eorum exilis
ingressum humorum crassiorum excludens fidem facit. Ex eadem itaque ra-
tione causæ Guttae serena, cujus supra aliqualem mentionem iniecimus,
potius in remissione toni vel compressione externa nervorum ciliarium alio-
rumque ad bulbum oculi deproperantium, qui indice illustri *Winslowio* Ex-
pol. Anatomic. T. IV. §. 224. 225. & 226. ad organum visus & tunicam
retinam constituendam plus, quam sic dictus nervus opticus faciunt, potius
quam in obstructione eorum quaerenda erit.

§. V I.

His de Paralyfi ejusque diversis speciebus & causis generatim præmissis,
ordo voposcit, ut nunc illud paralyseos genus, quod mihi in hac Disserta-
tione ventilandum proposui, & cujus apud Scriptores Pathologicos rarior
(f) mentio injicitur, uberius indicem. Accidit nempe in ægrotis, qui
Dysenteria epidemica, & qualis ut plurimum est, maligna gravius decu-
buerunt, convenientia vero remedia evacuantia præsertim rhabarbarina ini-
tuo incurii vel omiserunt, vel deinde tamen medicamenta adstringentia &
opiata nimis mature & larga dosi assumerunt, ut fluxus ille doloris plenus
& cruentus alvi quidem cesset, & ægri ad qualemcunque orthostadium re-
dite & se colligere videantur, simul vero immobilitate brachii in uno, &
pedis in opposito corporis latere corripiantur, cum quo symptomate non-
nunquam dolores arthritici satis acuti conjuncti sunt, ut plurimum vero
integra fere sentiendi facultas in illis evanescit: cujusmodi tamen ægroti
tam

(f) Apud *Lentilium* Jatrocnem. Med. Pr. Part. 2. Cap. XXII. p. 477. occurrit para-
lyseos brachii sinistri dextrique femoris exemplum in puella 1. anni observatum.

tam facile non restituantur, quam in quibus facultas sentiendi adhuc ali-
quomodo superstes est, influxus liquidi nervei non penitus cessantis nuncia-
vid illustris quondam *Wedelii* senioris Exercit. Medic. Philolog. Dec. 5.
exerc. 2. de paralyfi torquente. Indicat enim hoc phænomenon, quod mi-
nimum per ramos nervorum cutaneos motus fluidi nervei adhuc continetur.
Hoc malum nunc in iisdem membris semel adfectis subsistit, nunc vero al-
ternatim illis relictis membra opposita occupat, & nisi convenienti medela
tractetur, in paralyfin insanabilem frequenter terminatur. Interim tamen,
quum æque ac omnes paralyseos spuria species non in morbosa adfectione
totius principii nervorum, ut infra uberius probabimus, sed in nonnullis
tantum nervorum paribus morbum patientibus consistat, semper facilius
hic morbus quam paralyseos ab insultu Apoplectico productæ curatur. Con-
feratur *Hoffmanni* Medic. ration. System. Tom. 3. §. 1. Cap. III. §. 41.

§. V I I.

Observatur hic morbus ejusmodi potissimum ægrotos corripere, qui a-
bundantia sanguinis cum cacochymia & acrimonia conjuncta laborant, iræ
& potui spirituofo sæpe indulgentes, & insultus arthriticos antea subinde
experti, in confiniis ætatis virilis & senilis constituti, vel ulceribus quo-
que manantibus antiquis infestati.

§. V I I I.

Licet vero in toto Schemate hujus morbi primo intuitu haud adeo mul-
tum insoliti observandum occurrat, ætiologia tamen illius eo explicatu dif-
ficilior est. Constat enim ex Anatomicis (g) quidem, quod a medulla
oblongata cerebri intra cavitatem cranii non solum sic dicta IX. paria nervo-
rum cum intercostali utroque & accessoriiis octavi paris e theca vertebrali
per foramen magnum ossis occipitis reversis formata, & per diversa forami-
na egressa capiti, collo, eorumque partibus nec non visceribus thoracis &
abdominis in innumeros ramos divisa, & sibi mire implicata distribuuntur:
sed quod etiam reliqua medullæ oblongatæ pars per foramen magnum ossis
occipitis ad thecam osseam a XXIV. vertebra & ossæ sacro formatam depro-
perans, 32. nervorum paria per foramina lateralia vertebrarum & anterio-
ra præcipue ossis sacri emittat, reliquis partibus colli & occipitis nec non
eis, quæ cavum thoracis & abdominis efformant, artubusque tam supe-
rioribus quam inferioribus deinde distributa. Novimus quoque, quod me-
diante nervorum intercostalium, paris vagi & portionis duræ nervi acustici
multiplici cum reliquis unione tam intime totius systematis nervorum ne-
xus & harmonia stabilita sint, ut ne minius quidem nervi alicujus ramus
Disput. Medico-Pract. Tom. I. O lædi